上海市水务局文件

沪水务 匚2023〕 723号

上海市水务局关于印发 《上海市供水可靠性

管制计划 (试行 )》 的通知

上海城投水务 (集团)有限公司:

根据 《上海市人民政府办公厅关于印发<上海市加强集成创

新持续优化营商环境行动方案>的通知》(沪府办规匚2023〕 1号 )

的要求,进一步提高上海供水可靠性,提升上海供水服务水平,

经组织有关单位研究,并结合本市供水行业实际”制订了《上海

市供水可靠性管制计划 (试行 l,9,现予印发,请按照执行。各郊

区供水企业参照执行。

特此通知。

怂 锴

(此件主动公开 )

抄送:市发改委、市国资委、市人社局,城投集团,各区水务局。

上海市水务局办公室 ⒛ 23年 9月 25日 印发

上海市供水可靠性管制计划 (试行 )

根据市政府办公厅印发的 《上海市加强集成创新持续优

化营商环境行动方案》要求,以 中国城镇供水排水协会团体

标准 《城市供水系统用户端可靠性评价规程》为基础,并参

考 《上海市电网供电可靠性管制计划 (试行 )》 ,制定 《上

海市供水可靠性管制计划 (试行 )》 ,作为对本市公共供水

企业执行相应奖励或者惩罚的主要依据。

-、 供水用户端可靠性管制

1。 本文件规定了针对本市公共供水系统停水事件统计

方法、供水用户端可靠率计算方法、供水可靠率奖惩标准。

2.本文件遵循《城市供水系统用户端可靠性评价规程》

(T/CUWA⒛ 060-⒛ 23)、 《上海市供水企业成本规制管理

办法》、 《上海市城镇供水价格管理实施细则》等。

3.本文件根据本市公共供水企业每一年度供水可靠率

(wsRI)指标评价结果,按照以下标准进行奖励和惩罚 (见

下表 1)。

表 ⒈ 供水可靠率奖惩标准
名称 目标 奖惩调整

供水可靠率

(WSRI)

WSRI>95 工资总额限额增加 100万元

95>WSRI>85 工资总额限额增加 50万元

85>WsRI)70 无

70>WsRI>60 工资总额限额减少 50万元

WSRI (60 工资总额限额减少 100万元

下̈

长

奸

埘
一
··长

法̈

冰
_
埘

方̈

丨停

_
旧

算
j

·均
_
期

讹

平
_
叶

.

亠

一
亠
凡

)

丿

一
彡

'

R
I

用

%001×

`
l
J
/

w
s

.

(

1

/
'
J
ˉ

`
\

懈
 陆

怅

Ⅳ

供爿
叶

其中,用 户平均停水时长 (WSR),计算方法如下:

WsR:=
∑(每户平均停水时长×每次停水用户数)

评价区域
`总
用户数

统计期间时长按照评价期总小时数计算。在计算供水可靠

率 (wSRI)时 ,以下供水中断情况不计入在内:

1)二次~供水储水设施定期清洗造成供水中断;

2)用户提出或用户内部原因引起供水中断;

二、持续优化供水服务保障措施

本市公共供水企业要不断提升供水服务水平,努力打造

国际一流营商环境。

1.出 台优质供水服务承诺和保障措施,并严格执行。

2.加强管网信
`恝 系统建设,不断提高供水运行管理水平 ,

提升供水可靠性。

3.拓展复杂条件下不停水作业,提升计划停水管控水平 ,

持续降低客户年平均停水时间和年平均停水次数。

4.深化
“
互联网+” 服务,加快智慧表务建设,全面推

广线上申请接水、查询进度等服务。制定相关服务细则,明

确线上服务范围和标准,简化用户申请手续,进一步提升用

户获得供水便利度和满意度。

5.对接
“
一网通办

”,加强政企联动、数据互通,优化

内部接水工作流程,加强时限管控,不断简化客户申请环节,

持续缩减用户供水接入时间。

6.严格执行政府制定的水价和服务政策,及时在线上、

线下公开水价、服务标准,提升供水服务透明度。